contada de 12 de abril de 2021, conforme Plano de Trabalho, ás fls. 1.089/1.151, manifestação 

da Secretaria da Cultura, acostada à fl. 1.390, Parecer Jurídico às fls. 1.413/1.414, Ratificação à 

fl. 1.415 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.416; Valor total: R$ 3.100.115,28 

(três milhões, cento mil, cento e quinze reais e vinte e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 13.391/2018; Termo de Aditamento n° 078/2021 ao Termo de Colaboração 

n° 018/2018; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Assistência 

Social; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; Assunto: O Termo de Colaboração n° 018/2018 passa a ter o valor total de R$ 

501.000,00 (quinhentos e um mil reais), conforme manifestação da Secretaria de Assistência 

Social à fl. 428/430, Parecer Jurídico às fls. 489/490, ratificação à fl. 492 e autorização do 

Senhor Prefeito à fl. 513; Valor total: R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais). 

Processo: 03.408/2019; Termo de Aditamento n° 069/2021 ao Termo de Colaboração 

n° 005/2019; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria da Cultura; OSC 

Parceira: INSTITUTO MORGAN DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES; Assunto:

[...]

partir de 15 de abril de 2021, conforme Plano de Trabalho, ás fls. 1.125/1.188, manifestação da 

Secretaria da Cultura, acostada à fl. 1.433, Parecer Jurídico às fls. 1.459/1460, Ratificação à fl. 

1.461 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.462; Valor total: R$ 3.100.668,33 

(três milhões, cento mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 5 de maio de 2021

[...]

renovação contratual do imóvel, sito a Rua Ângelo Maglio, n° 45 – Vila Yara / Osasco, 
onde se encontra instalada a Escola de Formação e Ensino da Guarda Municipal de 
Osasco, com data a partir de 02 de maio do ano em curso, pelo período de 36 (trinta e 
seis) meses ao valor mensal de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), tendo com 
favorecidos as Senhoras abaixo descritos. 

NOMES CPF PORCENTAGEM VALOR 
Cecilia Aparecida Fressati 
Martelozzo 

135.641.268-80 

30% 

R$ 6.900,00 

Marlene Aparecida 
Sensulini Francisco 

254.804.128-09 

30% 

R$ 6.900,00

[...]

14/2021 - INEXIGIBILIDADE 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SA/SECOL 
CONTRATADA: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A 
CNPJ: 86.781.069/0001-15 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DA LEI 14.133/21 
ASSINATURA: 28/04/2021 
VALOR: R$ 2.340,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 
PRAZO: DE 26 A 30 DE ABRIL   

SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

ATA DE JULGAMENTO DO PROGRAMA DE TRABALHO – ENVELOPE 2 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18911/2018